КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.09.2018г                              с. Еловка                                       № 28
О внесении изменений в постановление от
12.04.2018г №09 «Об утверждении
плана мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Еловского сельсовета  на 2018г»
   На основании  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», в целях повышения эффективности  противодействия коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждения преступлений с использованием должностного положения, руководствуясь Уставом  Еловского сельсовета,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести следующие изменения в постановление администрации Еловского сельсовета от 12.04.2018г. № 09 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции  в администрации Еловского сельсовета на 2018год»:

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Горн О.Г..

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Еловского сельсовета                                         И.М. Калинин
                                                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению       администрации
Еловского сельсовета
       От 19.09.2018г .   №28
План
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Еловского сельсовета  на 2018 год.
	№
п/п
	мероприятие
	Срок исполнения
	ответственный

	1.
	Проведение заседаний Совета по противодействию  коррупции
	В соответствии с планом работы на текущий год
	Администрация  сельсовета

	2.
	Направление в прокуратуру района проектов нормативных правовых актов администрации, а так же нормативных правовых актов органов местного самоуправления для рассмотрения на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и проведения      антикоррупционной экспертизы
	Постоянно
	Зам.главы администрации

	3.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Администрация  сельсовета

	4.
	Проведение проверок на предмет соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	При поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверки
	Глава сельсовета

	5.
	Обеспечение поступления гражданина на муниципальную службу для замещения должности муниципальной службы по результатам конкурса, в случаях, предусмотренных нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления
	Постоянно
	Глава сельсовета

	6.
	Оценка знаний муниципальными служащими требований к служебному поведению, запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой
	При проведении аттестации и квалификационного экзамена
	Администрация сельсовета

	7.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	2018
	Администрация сельсовета

	8.
	Проведение плановых (внеплановых)  проверок (ревизий) главных распорядителей, распорядителей, получателей средств местного бюджета и других участников бюджетного процесса
	В соответствии с планом контрольной деятельности, по мере поступлений обращений прокуратуры, правоохранительных органов, граждан
	Органы местного самоуправления Балахтинского  района (по соглашению о передаче полномочий)

	9.
	Размещение проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов, а так же другой информации в соответствии с законодательством на сайте Еловского сельсовета в сети Интернет
	Постоянно
	Зам.главы администрации

	10
	Информирование муниципальных служащих администрации Балахтинского района о  соблюдении лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе привлечения указанных лиц к ответственности в случае их несоблюдения

	Один раз в год

	Зам.главы администрации

	11
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	Один раз в год

	Зам главы администрации

	12
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции (на безвозмездной основе)

	Один раз в год

	Глава сельсовета

	13
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу в администрацию Балахтинского района для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции (на безвозмездной основе)

	Один раз для вновь принятых на службу муниципальных служащих

	Администрация

сельсовета